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Zapraszamy na Annowanie O lubartowskiej Annie

 Miasto Lubartów docenione za obsługę inwestorów

ŚWIĘTA ANNA to patronka kościo-
ła (od 2008 r. – Bazyliki Mniejszej) 
i najstarszej parafii lubartowskiej. 
Pierwsza świątynia w naszym mie-
ście powstała wkrótce po założe-
niu miasta. 
Już w 1549 r. na skraju Lubarto-
wa, obok siedziby właścicieli zbu-
dowano pierwszy drewniany koś-
ciół, początkowo pod wezwaniem 
św. Piotra Apostoła. Burzliwe dzie-
je sprawiły, że tylko w ciągu XVII 
wieku kilka razy trzeba było go 
odbudowywać po zniszczeniach. 
To w tym czasie kilkakrotnie zmie-
niał się patron świątyni. Już w po-
czątkach XVII wieku a na trwałe 
- w końcu stulecia wciąż jeszcze 
drewniany kościół poświęcony 
jest św. Annie. W 1694 r. do ołtarza 
głównego namalowany został - 
istniejący do dziś - obraz św. Anny 
(nieznanego autorstwa). O wcześ-
niejszym patronowaniu lubartow-
skiej świątyni może świadczyć fakt 
przesunięcia terminu dorocznych 
jarmarków na dzień 26 lipca (od-
pust parafialny św. Anny). Do para-
fii należało wówczas 11 wsi i dwa 
miasta - Lubartów i Firlej (a tam-
tejszy kościół był filią parafii lubar-

towskiej).  
W 1733 r. ówczesny właściciel Lu-
bartowa książę Paweł Karol San-
guszko podjął decyzję o budo-
wie nowej, murowanej świątyni.  
W krótkim czasie powstał okaza-
ły gmach, wzniesiony w stylu ba-
rokowym, według projektu Pawła 
Antoniego Fontany. 
Uroczyste położenie kamienia wę-
gielnego nastąpiło 1 marca 1733 
roku a już 21 września 1738 r. za 
pozwoleniem biskupa krakow-
skiego ks. kardynała Jana Aleksan-
dra Lipskiego nastąpiła konsekra-
cja kościoła. Patronką pozostała 
św. Anna. Dodać należy, że imię 
Anna było popularne w rodzinie 
Sanguszków. Nosiła je m.in. sio-
stra Księcia Pawła opiekująca się 
młodszym bratem po śmierci ich 
ojca. Również najstarsza córka Pa-
wła i Barbary Sanguszków otrzy-
mała to imię.
Poza pożarem w końcu XVIII wie-
ku na przestrzeni kolejnych stule-
ci świątynia nie doznawała znisz-
czeń, mimo burzliwych wydarzeń 
w XIX i XX wieku (wojny, powsta-
nia, pożary, epidemie). 

dokończenie na stronie 10

Gala była okazją do wręczenia 
przedstawicielom JST certyfika-
tów wdrożenia standardu obsługi 
inwestora oraz podziękowania za 
udział w projekcie przez wicemar-
szałka Zbigniewa Wojciechow-
skiego.

Realizacja projektu „Standardy 
Obsługi Inwestora w Wojewódz-
twie Lubelskim” rozpoczęła się 1 
października 2019 r., a zakończyła 
29 czerwca br. Jego głównym ce-
lem było podniesienie jakości ob-
sługi inwestora w min. 50 jednost-

kach samorządu terytorialnego 
(JST) województwa lubelskiego 
dzięki kompleksowemu wsparciu 
w tym zakresie. W projekcie wzię-
ło udział aż 100 JST z wojewódz-
twa lubelskiego, z czego 79 z nich 
wdrożyło standardy obsługi in-

-westora. Założeniem standaryza-
cji było: uzyskanie lepszej, spraw-
niejszej i bar-dziej profesjonalnej 
obsługi podmiotów zaintereso-
wanych inwestowaniem w gmi-
nach/miastach/powiatach, budo-
wanie pozytywnego wizerunku w 
regionie, promocja województwa 
lubelskiego jako miejsca do loko-
wania inwestycji, co w rezultacie 
przyczyni się do rozwoju gospo-
darczego województwa i napły-
wu nowych przedsiębiorców.
Uczestników projektu obję-
to kompleksowym programem 
szkoleniowo-doradczym. Przed-
stawiciele samorządów wzię-
li również udział w wizytach stu-
dyjnych, podczas których poznali 
dobre praktyki JST z wojewódz-

twa warmińsko-mazurskiego. 
Procedury współpracy z inwe-
storem oraz rozwiązania podno-
szące atrakcyjność inwestycyjną 
gmin i powiatów zostały wdrożo-
ne lub zmodernizowane w samo-
rządach. W szczególności zostały 
przygotowane i upowszechnione 
informacje o ofercie inwestycyj-
nej danego samorządu. Działania 
te ostały poprzedzone audytem 
atrakcyjności inwestycyjnej.
Warto podkreślić, że w ramach 
szkolenia przeprowadzono bada-
nia jakości obsługi inwestorów i 
wskazano trzy samorządy, które 
najlepiej obsługują inwestorów. 
Są to Lublin, Zamość oraz Lubar-
tów. 

SC

Po raz kolejny Miasto Lubartów i Lubartowski Ośrodek Kultury zapraszają na 
Annowanie, czyli Zlot Anek.  Impreza odbędzie się 23 lipca na placu przed ratuszem. 
Początek o godz. 15:00. Patronat honorowy objął  burmistrz  Krzysztof Paśnik. 

W Lubelskim Centrum Konferencyjnym zorganizowano galę wręczenia certyfikatów dla jednostek samorządu terytorialnego będących 
uczestnikami projektu „Standardy Obsługi Inwestora w Województwie Lubelskim”.  Wśród wyróżnionych samorządów znalazło się 
Miasto Lubartów, które reprezentował burmistrz Krzysztof Paśnik. Nasze miasto jako jedno z trzech zostało uznane za samorząd, który 
najlepiej obsługuje inwestorów.

Przeczytaj, weź udział w Quizie i zdobądź nagrody 
podczas XII Zlotu Anek.

Będzie to XII Annowanie, 
na którym nie tylko panie o 
imieniu Anna znajdą coś dla 
siebie. Oprócz koncertów 
nie zabraknie wydarzeń to-
warzyszących. 
Zaplanowano koncert Jazz 
LOK, Orkiestry Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Lu-
bartowie, Chóru Ziemi  
Lubartowskiej czy recital 
Małgorzaty Staszek. 
Będzie quiz „O lubartow-
skiej Annie” (z nagroda-
mi dla dzieci), jubileuszo-
wy tort, kiermasz „Pyszności 
od Fundacji Stella”. Ponad-
to atrakcje dla dzieci, kier-
masze, mała gastronomia, 
konkursy, upominki dla każ-
dej Anki. Gwiazdą wieczoru  
będzie Wojtek Cugowski. 
Przypominamy, że pomy-
słodawcą tej imprezy była 
Ewa Sędzimierz. Pierwszy 
Zlot Anek miał miejsce w 
2012 roku. Do tej pory pod-
czas Annowania wystąpiły 
m.in. takie gwiazdy jak:  Sta-
nisław Soyka, Halina Bene-
dyk i Marco Antonelli, Jacek 
Wójcicki, Trubadurzy, Wolna 
Grupa Bukowina, Zbigniew 
Wodecki, Janusz Radek,  
Olga Bończyk,  Halina Frąc-
kowiak.                             SC

Podczas XII Lubartowskiego Annowania w niedzielę 23 lipca prze-
prowadzony zostanie Quiz „O lubartowskiej Annie”. Do udziału w 
nim przyda się trochę wiedzy historycznej, którą przekazujemy w 
tekście dr Ewy Sędzimierz. Dla tych, którzy prawidłowo odpowie-
dzą na pytania zadane podczas Annowania – będą nagrody, unika-
towe gadżety związane z 480 rocznicą założenia miasta. Zabawa 
dedykowana jest dzieciom i młodzieży ze szkół podstawowych.
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Miasto Lubartów awansowało z 64 na 37 miejsce wśród miast powiatowych 
(20-30 tysięcy osób) w rankingu wydatków bieżących na administrację. Taki 
ranking  „Koszty administracji” opublikowało Pismo Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota”.  

Znamy wyniki Lubartowa w rywalizacji 
o tytuł Rowerowej Stolicy Polski

Weź udział w konsultacjach

Trwa rozbiórka amfiteatru. 
W jego miejsce powstanie 
plac zabawZmniejszyły się wydatki Miasta 

Lubartów na administrację

Kładka nad torami 
w budowie

Budują drogę na południe od ulicy Nowodworskiej

Przypominamy, że Miasto Lubar-
tów przystąpiło do rywalizacji w 
ramach Aplikacji Aktywne Miasta 
o tytuł Rowerowej Stolicy Polski. 
Koordynatorem tej aplikacji był 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji. Rywalizacja za kończyła się 30 
czerwca. Lubartów zajął 22 miej-

sce w całej Polsce.
Lubartów po raz pierwszy brał 
udział w tej rywalizacji. W okresie 
od 1 czerwca do 30 czerwca MO-
SiR zanotował aż 2 117 aktywno-
ści w aplikacji, nasz łączny wynik 
to 57 026,88 km.

Wyniki przedstawiają się następu-
jąco:

Mężczyźni:
1. Emil Szczypiorkowski – 2656.86 
km
2. Krzysztof Dejko – 2280.36 km
3. Daniel Świć – 2116.39 km
4. Zbigniew Węgrzyn – 1722.72 
km
5. Janusz Mysiak – 1697.19 km
Kobiety:
1. Mariola Rm – 1136.06 km

2. Marzena Żmuda – 648.11 km
3. Henryka Wrońska – 611.27 km
4. Dorota Michalik – 384.02 km
5. Anna Brodacka – 345.7 km
Dla zwycięzców z miejsc 1-3 z w 
klasyfikacji lokalnej kobiet i męż-
czyzn nagrody wręczy Burmistrz 
Lubartowa Krzysztof Paśnik.

Wyniki w klasyfikacji grupowej:
1. Lubartowska Stadnina Koni
2. Święto Roweru Lubartów
3. Roto Team
4. Mieszkańcy Lubartowa
5. MKTR Relaks
6. Kolarze i Kofboje
7. Lubartowska Husaria Rowero-
wa
8. MOSIR Lubartów
9. Uczniowie Lubartowskich Szkół.

Przypominamy, że w Parku Miejskim im. Książąt Sanguszków zbudowa-
ny zostanie plac zabaw wraz z ciągami pieszymi. Inwestycję wykona fir-
ma Active Line Marcin Taczalski z Lublina, która wygrała przetarg ogło-
szony przez Miasto Lubartów. W chwili obecnej trwają prace związane 
z rozbiórką amfiteatru, w którym odbywały się wydarzenia kulturalne. 
Nowy plac zabaw będzie mieć bezpieczną powierzchnię poliuretano-
wą, będzie wyposażony w zjeżdżalnie, huśtawki i karuzele.              SC

Trwają prace związane z budo-
wą kładki nad torami dla pie-
szych. Powstaje ona pomiędzy 
przystankami przy ul. Lipowej i 
Słowackiego.
 Kładka nad torami to długo wy-
czekiwana inwestycja przez 
mieszkańców Lubartowa, finanso-
wana przez PKP Polskie Linie Kole-
jowe S.A oraz Urząd Marszałkow-
ski Województwa Lubelskiego. 
Kładka ma zapewnić bezpieczeń-
stwo zarówno mieszkańców, 
jak też bezpieczeństwo prowa-

dzenia ruchu pociągów. Zapew-
ni bezpieczne przejście miedzy 
osiedlami Królów i 3 Maja. Przej-
ście będzie oświetlone energo-
oszczędnymi lampami. Wejście 
na obiekt z jednej strony umoż-
liwi chodnik, a z drugiej – gdzie 
jest spadek, będą schody i pochyl-
nia. Z przejścia skorzystają oso-
by z ograniczonymi możliwościa-
mi poruszania. Planowany termin  
zakończenia prac to koniec sierp-
nia br.

SC

Umowę na budowę drogi bieg-
nącej na południe od ulicy No-
wodworskiej po granicy Miasta 
Lubartów (ok. 117 metrów) podpi-
sano w ubiegłym roku. Wykonaw-
cą inwestycji jest firma LS COM-

PLEX Sp. z o.o., która dopiero w 
ubiegłym tygodniu rozpoczęła 
prace.
Zakres prac wspomnianej inwe-
stycji o wartości ponad miliona 
złotych to: roboty przygotowaw-

cze, wykonanie podbudów, bu-
dowa nawierzchni jezdni, budowa 
ciągu pieszo – rowerowego, bu-
dowa zjazdów, wykonanie pobo-
cza, budowa sieci kanalizacji desz-
czo-wej, budowa sieci oświetlenia 
drogowego na całej długości pro-
jektowanego odcinka, budowa 
sieci kanalizacji teletechnicznej, 
usunięcie drzew i krzewów, wpro-
wadzenie stałej organizacji ruchu.
Inwestycja powstaje w ramach 
projektu rozbudowy Lubartow-
skiej Strefy Gospodarczej, na który 
miasto pozyskało środki w kwocie 
około 5 mln zł z rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych 
"Polski Ład". Foto: Radek Ozonek

Ranking został opracowany przez 
profesora ekonomii Pawła Swia-
niewicza z Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej Uniwersytetu Przy-
rodniczego we Wrocławiu i Juli-
tę Łukomską, adiunkta z Wydziału 
Geografii i Studiów Regionalnych 
Uniwersytetu Warszawskiego.
Porównane zostały wydatki na 
administrację w 2014 i 2022 ro-
ku. Wyniki są podane w przelicze-
niu na mieszkańca województwa, 
powiatu, miasta i gminy. Najwyż-
sze miejsca w zestawieniach nale-
żą do samorządów o najniższych 

wydatkach per capita – na osobę.
O pozycji miasta Lubartów w ran-
kingu „Koszty administracji” mó-
wił burmistrz Krzysztof Paśnik 
podczas ostatniej sesji Rady Mia-
sta 21 czerwca. 
Poinformował, że jest to ranking, 
w którym fachowcy oceniają sa-
morządy pod kątem funkcjono-
wania. Omawia bieżące wydatki 
na administrację. 
W 2014 roku Miasto Lubartów by-
ło na 64 miejscu, a w 2022 roku 
na 37 miejscu.  Przed nami w ran-
kingu miast powiatowych w wo-

jewództwie lubelskim jest tylko 
miasto Łęczna – jest na 18 miej-
scu. 
Jak wypadają w rankingu pobli-
skie samorządy? Przykładowo w 
kategorii gmin wiejskich  powyżej 
10 tysięcy osób Gmina Lubartów 
była na 158 miejscu, a w 2022 - na 
176 miejscu, Łuków z 18 miejsca 
spadł na 54 miejsce. Natomiast w   
kategorii miast powiatowych po-
niżej 20 tysięcy mieszkańców Ra-
dzyń Podlaski przesunął się z 16 
miejsca na 34 miejsce.

SC

Burmistrz Miasta Lubartów ogła-
sza, że od 18 lipca do 10 sierp-
nia przeprowadzone zostaną 
konsultacje społeczne projektu 
uchwały w sprawie wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego i ob-
szaru rewitalizacji Gminy Miasto 
Lubartów.
Konsultacje zostaną przeprowa-
dzone w następujących formach:
– zbieranie uwag w postaci pa-
pierowej lub elektronicznej po-
przez wypełnienie formularza 
dostępnego w Urzędzie Mia-
sta Lubartów w Biurze Obsługi 
Mieszkańców oraz na stronie in-
ternetowej Urzędu Miasta Lubar-
tów:
https://ankieta.deltapartner.org.
pl/lubartow_formularz_uwag
Wypełnione formularze uwag 
można składać: elektronicznie: 
poprzez przesłanie podpisa-ne-
go skanu formularza na adres e-
-mail: poczta@umlubartow.pl 
lub na adres skrytki ePU-PAP: /
UMLubartow/SkrytkaESP
/UMLubartow/ESP lub papiero-
wo: osobiście lub pocztą na adres 

Urzędu Miasta Lubartów, ul. Jana 
Pawła II 12, 21-100 Lubartów lub 
podczas spotkania otwartego 
dla interesariuszy procesu rewi-
talizacji w dniu 8.08.2023. 
– spotkanie otwarte dla intere-
sariuszy procesu rewitalizacji w 
dniu 08.08.2023 r. o godz. 14 w 
Urzędzie Miasta Lubartów, ul. Ja-
na Pawła II 12, sala nr 10.
– wypełnienie elektronicznego 
formularza ankiety dostępnej 
na stronie internetowej Urzę-du 
Miasta Lubartów https://ankie-
ta.deltapartner.org.pl/lubar-
tow_ankieta_or_oz oraz w wer-
sji papierowej w Biurze Obsługi 
Mieszkańców.
Projekt uchwały będzie umiesz-
czony na stronach interneto-
wych
www.lubartow.pl i www.umlu-
bartow.bip.lubelskie.pl oraz wy-
łożony w siedzibie Urzędu Mia-
sta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, 
21-100 Lubartów, pokój nr 207, 
w okresie od 18.07.2023 r. do  
10.08. 2023 r.
Wszelkie informacje na temat 

projektu uchwały w sprawie wy-
znaczenia obszaru zdegra-do-
wanego i obszaru rewitalizacji, 
a także dalszych etapów opra-
cowywanego dokumentu, do-
stępne będą na stronie miasta w 
zakładce Gminny Program Rewi-
talizacji.
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W dniach 15 – 16 lipca odbędzie się w Lubartowie XIII edycja Międzynarodowego Festiwalu „Śladami Singera”. Organizatorem i 
pomysłodawcą jest Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN” w Lublinie. Inspiracją dla festiwalowych wydarzeń jest twórczość laureata 
Literackiej Nagrody Nobla – Isaaca Baszewisa Singera oraz lokalna historia.

Przed nami rekonstrukcja historyczna bitwy pod Lubartowem, która 
odbędzie się 22 lipca na Plaży Żydowskiej nad Wieprzem. Przypominamy, 
że Lubartowski Ośrodek Kultury realizuje projekt „Bitwa pod Lubartowem 
– pierwsza potyczka Powstania Styczniowego”. Powstanie styczniowe miało 
swoje znaczące wątki na terenie powiatu lubartowskiego. Realizowany projekt 
przybliża mieszkańcom znaczenie bitew i potyczek na Ziemi Lubartowskiej.

Międzynarodowy Festiwal Śladami Singera

Rekonstrukcja historyczna 
nad Wieprzem

Co będzie w programie festi-
walu? Wydarzenia filmowe, te-
atralne, cyrkowe, taniec, muzy-
ka na żywo, beatbox i fire show, 
prezentowane przez artystów z 
Polski, Włoch, Czech, Niemiec, 
Brazylii, Norwegii, USA i Peru. 
W tym roku festiwal, realizowany 
od 2011 roku, stanowiący atrak-
cję artystyczną i turystyczną od-
wiedzi następujące miejscowo-
ści: Lubartów, Łęczna, Krasnystaw, 
Bychawa, Szczebrzeszyn, Pisaki, 
Kraśnik, Goraj, Biłgoraj, Janów Lu-
belski, Krasnobród, Stary Dzików, 
Józefów i Lublin.

PROGRAM FESTIWALU:
DZIEŃ I (15 lipca - sobota) - plac 
przed LOK godz. 18:00
Projekcja filmu dokumentalnego 
„Polin. Okruchy pamięci”. Reżyse-
ria: Jolanta Dylewska. 
Produkcja: Bomedia Mirosław 
Bork.
Dokument Jolanty Dylewskiej op-
arty jest na filmowych materia-
łach archiwalnych - efekcie wie-
loletnich poszukiwań na całym 
świecie. Autorami tych unikal-
nych filmów są Żydzi, którzy wy-
emigrowali do USA, a po latach 
przyjeżdżali do Polski, by odwie-
dzić swoich krewnych. Ich ama-
torskie, kręcone niewprawną ręką, 

filmy ocalają, w bardzo szczegól-
ny sposób, skrawek tamtego świa-
ta przed niepamięcią. W „Polin” za-
pisane na taśmach kipiące życie 
przedwojenne zostaje zderzone 
z obrazami współczesnych mia-
steczek wschodniej Polski, Kiele-
ckiego, Galicji. (…) Dylewska zro-
biła film o życiu, nie o Zagładzie. 
Pustka tych miasteczek zapełnia 
się w cudowny sposób na naszych 
oczach. Najpierw przemawia-
ją przedmioty - drzwi, okienni-
ce, kłódki, ocalała mezuza na fra-
mudze drzwi, kratka okienna w 
kształcie gwiazdy Dawida. A po-
tem, jak na zawołanie, pojawia-
ją się „oni”, przedwojenni miesz-
kańcy tych miasteczek. Wychodzą 
ze swoich domów, podchodzą do 
kamery. Uśmiechają się. Nikogo 
nie winią, niczego od nas nie po-
trzebują. To oni nam są do czegoś 
potrzebni. Przed projekcją filmu 
zostanie zaprezentowana gaze-
ta festiwalowa „Sztukmistrz”, za-
wierająca program tegorocznego 
festiwalu oraz ważne informacje 
związane z jego ideą i dotychcza-
sowymi realizacjami.
DZIEŃ II (16 lipca - niedziela) - 
sala konferencyjna Urzędu Mia-
sta Lubartów godz. 19:00
„Zapomniane opowieści rabinów 
i cadyków” w wykonaniu Witolda 

Dąbrowskiego (Teatr NN).
Monodram, którego warstwę li-
teracką tworzą legendy, podania, 
dokumenty poprzez które pozna-
jemy niezwykłe historie - tajemni-
cze, fascynujące, śmieszne i reflek-
syjne, przybliżające nieznany nam 
świat polskich Żydów. To storytel-
ling w czystej postaci, wzbogaco-
ny o śpiewane na żywo żydowskie 
melodie bez słów, zwane niguna-
mi. 
Plac przed LOK godz. 20:00
„Przyjaciele Sztukmistrza 2023”
Plenerowe widowisko teatralne z 
elementami nowego cyrku: akro-
batyki powietrznej, fire show, tań-
ca, beatbox’u i muzyki na żywo 
w wykonaniu artystów, m.in. z 
Włoch, Grecji, USA, Szwecji, Peru, 
Czech, Niemiec i Polski. Spektakl, 
który jest swoistą marką festiwalu. 
Od wielu lat reżyserowany przez 
Arkadiusza Ziętka. Co roku z tym 
samym tytułem, ale za każdym ra-
zem nowy, oryginalny, w innej ob-
sadzie. Zawsze jednak odnoszący 
się do historii Jaszy Mazura – lite-
rackiego „Sztukmistrza z Lublina”, 
połączonej z historiami prezento-
wanymi przez zaproszonych arty-
stów. 
W razie niepogody program bę-
dzie realizowany w Szkole Podsta-
wowej Nr 1.                       Sylwia Cichoń

Pierwszym punktem projektu była pre-
lekcja na temat Powstania Styczniowe-
go, którą 22 lutego wygłosił Marcin Kusyk. 
Zorganizowano też wystawę w galerii LOK 
poświęconą Powstaniu Styczniowemu na 
Ziemi Lubartowskiej, o której opowiedzia-
ła dr Ewa Sędzimierz.
Głównym punktem projektu będzie re-
konstrukcja historyczna bitwy pod Lu-
bartowem z udziałem kilku grup rekon-
strukcyjnych. Bitwa pod Lubartowem była 
jedną z pierwszych potyczek powstania 
styczniowego. Powstańcy planowali za-
atakować rosyjski garnizon w Lubarto-
wie oraz stacjonujący w niedaleko położo-

nej wsi Skrobów oddział artylerii. 22 lipca 
o godz. 13.00 będzie prezentacja grup re-
konstrukcyjnych na placu przed UM, na-
stępnie nastąpi przemarsz na Plażę Ży-
dowską. Tam o godz. 16.00 zaplanowano 
rekonstrukcję bitwy z 22 stycznia 1863 ro-
ku. Wezmą w niej udział grupy rekonstruk-
cyjne: GRH Dezerter, GRH Powstaniec Ślą-
ski i Grupa Konna.
Projekt dofinansowany jest ze środków 
Biura „Niepodległa” w ramach Programu 
Dotacyjnego „Powstanie Styczniowe 1863 
-1864” i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.                                                  SC

Paweł Tywoniuk, GRH Dezerter - Na polanie  rozstawiony jest 
obóz powstańców, w którym toczy się codzienne życie (namiot, 
szałas, ognisko,szpital). W obozie znajdują się nieliczne wojska 
polskie (ok. 15 żołnierzy), żołnierze szykują się do walki – czysz-
czą broń, odlewają kule, ostrzą białą broń, szykują posiłek. Z lasu 
wychodzi duża grupa powstańców - ich wygląd wskazuje że wra-
cają z walki (słaniają się na nogach, prowadzą rannych). Dowód-
ca grupy składa meldunek. Obozowe wojsko pomaga przybyłym: 
karmi, opatruje. 

W ślad za oddziałem podąża 3 rosyjskich zwiadowców. Skrywają się za drzewami, ob-
serwując obozowisko. Jeden z powstańców zauważa Rosjan i wszczyna alarm. Zwia-
dowca ucieka do lasu, pozostali podejmują walkę wręcz. Rosjanie giną, a Polacy za-
czynają zwijać obóz. Po jakimś czasie na polanę zaczynają wychodzić rosyjskie wojska, 
które atakują powstańców. Pierwszy atak Rosjan zostaje odparty, jednak wtedy nie-
przyjaciel rozstawia armaty. Rozpoczyna się walka, Rosjanie prą do przodu. Po długiej 
i krwawej walce rozbijają oddział polskich powstańców.
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Półkolonie letnie z MKS „Lubartów”

Trzeci rajd z cyklu Aktywna i 
Sportowa Rodzina

 W Młodzieżowym Klubie Sporto-
wym „Lubartów” trwają półkolo-
nie letnie.  W ramach 6 turnusów 
dzieci mają zabawy integracyjne, 
wyścigi i zabawy zręcznościowe, 
trening sztuki walki, mecze piłkar-
skie na Orliku. Ponadto  bawią się 
na pobliskim placu zabaw, korzy-
stają z zajęć plastycznych czy tea-
tralnych. W tym roku nowością są 

warsztaty z makramy.  Dla dzieci 
będą również zabawy z lat 90, za-
jęcia taneczne, artystyczne i sa-

moobrona. Wszystko pod okiem 
wykwalifikowanych wychowaw-
ców.  Foto: MKS „Lubartów”

„Złap lato 
z PMDK”

Od 26 czerwca w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultu-
ry w  Lubartowie trwają półkolo-
nie „Złap lato z PMDK”. W czasie I 
turnusu półkolonii 46 dzieci sko-
rzystało z warsztatów artystycz-
nych z nauczycielami  PMDK oraz 
3 wycieczek: do Ośrodka Edukacji 
Ekologicznej w Sobieszynie, ma 
ścieżkę przyrodniczą „Czarny Las” 
w obrębie Nadleśnictwa Radzyń 
Podlaski oraz do Karczmisk, aby 
przejechać się Nadwiślańską Ko-
lejką Wąskotorową. Drugi turnus 
półkolonii  będzie trwał do końca 
bieżącego tygodnia, natomiast III 
turnus odbędzie się na zakończe-
nie wakacji – od 23 sierpnia. 
PMDK

MOSIR Lubartów, MKTR Relaks Lu-
bartów, Stowarzyszenie Aktywny 
Lubartów zapraszają na 3 rajd ro-
werowy z cyklu Aktywna i Spor-
towa Rodzina – Rowerowo Plene-
rowo. Rajd odbędzie się 16 lipca 
o godz. 10.00 do Jedlanki. Celem 
jest aktywne spędzanie wolnego 
czasu i rodzinna integracja.

Zbiórka o godz. 9:45 pod siedzi-
bą MOSIR w Lubartowie ul. 1 Ma-
ja 66/74, gdzie planowany jest 
wyjazd do Jedlanki. Trasa rajdu 

będzie przystosowana do moż-
liwości uczestników, zarówno 
młodszych, jak i starszych, tak aby 
każdy mógł czerpać radość z jazdy 
na rowerze.
Po dojechaniu na miejsce, cze-
ka wiele atrakcji, strzelanie z łu-
ku, rzut gumowcem i wiele innych 
konkurencji. Organizatorzy zachę-
cają do zabrania ze sobą przyja-
ciół, sąsiadów i całej rodziny.
Zapisy pod nr tel. 501 943 818 lub 
mailowo: imprezy@mosir.umlu-
bartow.pl.

Trwają wakacyjne treningi z KS Workout
Wystartował pierwszy tydzień wa-
kacyjnych treningów dla dzieci w 
KS Workout.
Dla dzieci jest judo, kickboxing, 

zajęcia ogólnorozwojowe oraz gry 
i zabawy.
KS Workout posiada jeszcze wol-
ne miejsca. Zajęcia w godz. 10:00 

– 15:00 ul. Słowackiego 43. Zapisy 
i informacje pod nr telefonu 785 
720 356.

Red



LUBARTOWIAK  NR 13 [904] •  13 lipca 2023 5AKTUALNOŚCI

 Piknik „Bezpieczne Wakacje” – zbierano pieniądze na leczenie Oliwii Mazur  

Dzień Kolorów i Baniek Mydlanych w lubartowskim parku

1 lipca można się było bawić na 
terenie Fun Garden przy ul. Le-

gionów. Dla dzieci przygotowa-
no dmuchańce. Był pokaz sprzę-

tu służb ratunkowych na parkingu 
przy Urzędzie Gminy.  Nie zabra-

kło poczęstunku – ciast, pączków 
i kiełbasek z grilla. Dużym zain-
teresowaniem cieszyła się loteria 
fantowa, przy której pomagały 
Magdalena Filip, Urszula Czakon 
i Kinga Grzelak. Można było wy-
grać m.in. kubki, książki, zabaw-
ki, maskotki, balony z helem czy 
sprzęt elektroniczny (smartwa-
tch, tablet). 
Ważnym punktem pikniku była 
edukacja na temat bezpieczeń-
stwa podczas wakacji, pokazy 
pierwszej pomocy przygotowane 

przez wolontariuszy i oddział rejo-

nowy PCK Lubartów. Organizato-
rami pikniku byli Rafał Nowosiel-
ski z Fun Garden Lubartów i OR 
PCK w Lubartowie. 
Podczas imprezy prowadzona by-
ła zbiórka pieniędzy na ratowanie 
zdrowia małej mieszkanki Lubar-
towa- Oliwii Mazur. Dziewczynka 
cierpi na rzadką wadę genetycz-
ną, która uszkadza jej wzrok oraz 
sprawia, że dziewczynka rozwi-
ja się jak kilkumiesięczne dziecko, 
nie mówi i nie chodzi. Na jej lecze-
nie zbierano już środki w naszym 
mieście w trakcie Kapucyńskiego 
Pikniku Motocyklowego w maju. 
Jak informuje Rafał Nowosielski – 
na leczenie Oliwii udało się zebrać 
kwotę 4973,89 złotych. W punk-
cie Epaka Lubartów można nabyć 
kartki pocztowe – cegiełki z obra-
zem Oliwii wykonanym przez Ur-
szulę Czakon. 
Imprezę wsparło Miasto Lubar-
tów.

Sylwia Cichoń

Dzień Kolorów oraz Dzień Baniek Mydlanych zorganizowano 9  lipca na starym stadionie przy ul. Parkowej. Pierwsza część imprezy w parku przyciągnęła najmłodszych wraz z rodzica-
mi i sprawiła im dużo radości. Dzieci mogły robić bańki mydlane, bawić się na dmuchańcu, wziąć udział w konkursach.  Dużą atrakcją dla uczestników był smok Edzio. Razem z nim dzie-
ci tańczyły, śpiewały i pozowały do wspólnych zdjęć. 

Natomiast druga część imprezy to Dzień Kolorów. Stał się okazją do dobrej zabawy dla starszych dzieci i młodzieży.  Wszyscy 
rzucali się wzajemnie barwnymi proszkami holi, tworząc przyjemne widowisko.
Współorganizatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie.   SC

Piknik „Bezpieczne Wakacje” za nami. Jego celem była edukacja najmłodszych podczas niebezpiecznych sytuacji, a także zbiórka środków na leczenie 
Oliwii Mazur, która cierpi na rzadką wadę genetyczną. Zebrano blisko 5 tysięcy złotych.
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Sukces Hanny z Grupy Reporterskiej
Hanna Dybała z Powiatowego 
Młodzieżowego Domu Kultury w 
Lubartowie otrzymała wy-różnie-
nie na IV Ogólnopolskim Bienna-
le Fotograficznym „Moja Mała Oj-
czyzna”, organizo-wanym przez 
MDK w Radomiu. Oprócz niej do 
wystawy pokonkursowej zakwali-
fikowano jeszcze prace pięciorga 
podopiecznych pani Urszuli Bed-
narczyk: Amelii Gałązki, Karola 
Gutka, Agaty Bordzoł, Pauliny So-
wy i Julity Bogusz. To nie pierwszy 
sukces Hani w tym roku - niedaw-
no razem z Agatą Bordzoł odebra-
ła wy-różnienie w XV Międzynaro-
dowym Konkursie Fotograficznym 
„Dzieła Mistrzów Inspiracją Współ-
czesnej Fotografii”. Hania i jej ko-
ledzy z zajęć fotograficznych w 
PMDK  mogą nazwać kończący się 
rok szkol-ny bardzo dobrym. Obfi-

tował w sukcesy grupy od samego 
początku. W organizowanym je-
sienią XVII Powiatowym Konkursie 
Plastyczno-Fotograficznym” Po-
każę Ci, gdzie miesz-kam” nagro-
dy w swoich kategoriach otrzy-
mali: Agata Bordzoł, Julita Bogusz,  
Judyta Po-morska i Szymon Pie-
truszka, a wyróżnienie przypad-
ło Paulinie Sowie. W powiato-
wym Kon-kursie Fotograficznym 
„Lubartów w jesiennym kadrze” I 
miejsce w kategorii szkół średnich 
do 18 r.ż. zdobyła Agata Bordzoł,  II 
miejsce -w kategorii szkół średnich 
do 18 r.ż. - Julita Bogusz, a II miej-
sce w kategorii kl. I-VIII  - Agniesz-
ka Pietruszka. W drugim semestrze 
Grupa Reporterska  brała udział w 
wielu konkursach o większym za-
-sięgu, odnosząc kolejne sukce-
sy. 7 fotografików z PMDK (Julita 

Bogusz, Agata Bordzoł, Nikola Ju-
kowska, Daria Kidaj, Lena Malesa, 
Paulina Sowa, Dominika Szymczuk 
) zakwalifi-kowało się do wystawy 
pokonkursowej  XXXV Ogólnopol-
skiego Konkursu Fotograficznego 
„Dziecko i jego świat”. Wielki suk-
ces odniosła początkująca Daria 
Kidaj, kwalifikując się ze swoją pra-
cą na wystawę pokonkursową  XI-
II Międzynarodowe Biennale „Por-
tret Rodzinny. Czas wojny”. Jednak 
Najbardziej spektakularne suk-
cesy w tym roku odniosły Agata 
Bordzoł i Hania Dybała, zdobywa-
jąc wyróżnienia w XV Międzyna-
rodowym Konkursie Fotograficz-
-nym „Dzieła Mistrzów Inspiracją 
Współczesnej Fotografii”.
Radosna wiadomość nadeszła na 
zakończenie roku także z Urzędu 
Marszałkowskiego - Natalia Ma-

tyjaszczyk  za swoje sukcesy w 
ubiegłym roku szkolnym  (rów-
nież te w konkur-sach fotograficz-
nych) otrzymała Stypendium Mar-
szałka Województwa Lubelskiego. 
Wszystkie nagrodzone na konkur-

sach prace można oglądać w fo-
tograficznej części wysta-wy „Fo-
torama”, która została otwarta 21 
czerwca 2023 r. w PMDK podczas 
„Młodzieżowej sceny finałowej”.

PMDK

Trwają Kulturalne Wakacje w LOK

„Muzyczne inspiracje” w Kozłówce

W Lubartowskim Ośrodku Kultury trwają za-
jęcia w ramach Kulturalnych Wakacji. Od po-
niedziałku 3 lipca dzieci uczestniczą w war-
sztatach kuglarskich, zajęciach artystycznych 
(tworzenia kolorowych lampionów), mo-
gą zagrać w gry bez prądu, czyli planszówki. 
Nie zabrakło też warsztatów fotograficznych 
w plenerze. Dzieci miały możliwość robienia 
zdjęć w parku miejskim. Przez dwa tygodnie 
można grać w turnieju szachowym. Podczas 
zajęć tanecznych dzieci poznały instrumenty 
muzyczne,  uczyły się rytmów i podstawowe-
go kroku do walca angielskiego.  Dla dzieci 
przygotowane też kreatywne warsztaty two-
rzenia biżuterii, spotkania przy pianinie czy 
robotyka.              Sylwia Cichoń

Muzeum Zamoyskich w Kozłów-
ce organizuje letnie koncerty ka-
meralne „Muzyczne inspiracje” po-
święcone hrabiemu Konstantemu 
Zamoyskie-mu, I kozłowieckiemu 
ordynatowi, w 120 rocznicę utwo-
rzenia ordynacji kozłowieckiej i 
setną rocznicę śmierci jej założy-
ciela. Na 6 koncertach z wyjątkową 
muzyką występują wybitni artyści 
z całej Polski. Pierwsze dwa koncer-
ty za nami. Miały miejsce 1 i 8 lipca.
„Muzyczne inspiracje” rozpoczęły 
się koncertem „Akordeon niejed-
no ma imię. Współczesna odsło-
na akordeonu i muzyki etnicznej”. 
Dla publiczności wystą-pili Hanna 
Pysz (flet poprzeczny), Kamil Go-
sek (kontrabas) oraz Jakub Stefa-
-niak (akordeon). 8 lipca wystąpili 
Justyna Czuryło – flet

Jakub Stefaniak – akordeon. W pro-
gramie koncertu znajdują się tran-
skrypcje znanych dzieł muzyki kla-

sycznej na flet i akordeon. Będzie 
można usłyszeć utwory takich 
kompozytorów jak: Antonio Vival-
di, Jan Sebastian Bach, Bela Bartok, 
Vittorio Monti.

Kolejne koncerty odbędą się w na-
stępujących terminach:
15 lipca – „Muzyka filmowa wiel-
kiego i małego ekranu”; Kameralna 
Orkiestra Akordeonowa „Arti Sen-
temo” 
3 sierpnia – „Kosmiczna pawana”; 
Edyta Fil, Kamil Adach 
19 sierpnia – „Tańce różnych naro-
dów z podróży z Wiednia do Ko-
złówki”; Kameralna Orkiestra Akor-
deonowa „Arti Sentemo” 
16 września – „Akordeonowa fil-
harmonia dla ordynata Zamoyskie-
go”; Ka-meralna Orkiestra Akorde-
onowa „Arti Sentemo” 
Bilety można zakupić poprzez 
stronę muzeum zamoyskich  lub 
dzwoniąc pod nr 81 852 83 10

Red, foto: Muzeum w Kozłówce 
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MISS KRAKEN. RUBY GILLMAN MISS KRAKEN. RUBY GILLMAN 
- PREMIERA- PREMIERA
film: anim, fan., kom., 2D dubbing
czas: 90 min., od lat: 7+
13.07 godz. 10:00 / 14:00

INDIANA JONES I ARTEFAKT INDIANA JONES I ARTEFAKT 
PRZEZNACZENIAPRZEZNACZENIA - PREMIERA - PREMIERA
film: przyg., 2D czas: 154 min., od 
lat: 13+
13.07 godz. 17:45 dubbbing  
20:30 napisy
14-20.07.2023 godz. 14:45 

MIRACULOUS: BIEDRONKA I MIRACULOUS: BIEDRONKA I 
CZARNY KOT. FILMCZARNY KOT. FILM - PREMIERA - PREMIERA
film: anim., fan., przyg., 2D Dub-
bing

czas: 102 min., od lat: b.o.
13.07.2023 godz. 10:00 / 14:00
14-20.07.2023 godz. 12:30 

MISSION IMPOSSIBLEMISSION IMPOSSIBLE
-DEAD RECKONING-PART ONE-DEAD RECKONING-PART ONE
  - PREMIERA- PREMIERA
film: sensacyjny, 2D napisy
czas: 163 min., od lat: 13+
14-20.07 godz. 17:30 / 20:30
21-27.07 godz. 18:00 / 21:00

 NAJLEPSZE URODZINY NAJLEPSZE URODZINY 
KRÓLIKA KAROLAKRÓLIKA KAROLA
film: animacja, 2D dubbing
czas: 75 min., od lat: bo
21-27.07 godz. 12:00

ZESKANUJZESKANUJ
AKTUALNY AKTUALNY 

REPERTUAR REPERTUAR 
KINA  KINA  ÆÆ

MIĘDZY NAMI ŻYWIOŁAMIMIĘDZY NAMI ŻYWIOŁAMI
  - PREMIERA- PREMIERA
film: anim, 2D dubbing
czas: 110 min., od lat: 4+
21-27.07 godz. 14:00 / 16:00

RYSIEK SUPERWRÓBELRYSIEK SUPERWRÓBEL
film: anim, fam., 2D dubbing
czas: 84 min., od lat: 6+
28-31.07 godz. 12:00
1-3.08 godz. 12:00

18.07 - kino nieczynne
25.07 - kino nieczynne

Międzynarodowy Dzień Szachów

Marek Danielkiewicz 
przeszedł na zasłużoną 
emeryturę

 Lubartowski Uczniowski Klub 
Sportowy wspólnie z Lubartow-
skim Ośrodkiem Kultury zaprasza-
ją wszystkich chętnych umiejących 
grać w szachy do udziału w turnie-
ju Lubartów Miastem Szachistów - 
„Lubartów Miastem Międzynaro-
dowego Dnia Szachów”. 

Regulamin turnieju:
1. Termin zawodów: 15 lipca 2023. 
Start:10:00; 2. Rozgrywki będą pro-
wadzone systemem szwajcarskim 
na dystansie 11 rund przy czasie 
3 minuty + 2 sekundy bonusu na 
posuniecie; 3. Miejsce rozgrywek: 
Plac przed Ratuszem w przypad-
ku niepogody - Lubartowski Ośro-
dek Kultury ul. Rynek II 1; 4. Turniej 
zgłoszony do oceny międzynaro-
dowej FIDE (Blitz); 5. Ilość miejsc 
ograniczona do 50 zawodników 
- decyduje kolejność zgłoszeń; 6. 
Turniej w konwencji open bez po-
działu na płeć; 7. Podkategorie do 
lat 8, do lat 10, do lat 18 oraz senio-
rzy. Za trzy pierwsze miejsca w każ-
dej kategorii nagrodami będą pu-
chary; 8. Wpisowe: do lat 10 – 10 
zł, powyżej 10 lat – 15 zł; 9. Zapisy 
SMS 794 492 436 w treści: Imię, na-
zwisko, rocznik w nieprzekraczal-
nym terminie do piątku do godziny 
12:00.                                      P.O.

Prezentacja dzieł Fredry na wystawie w Kozłówce
Do 31 sierpnia 2023 roku w zabyt-
kowej Bibliotece Pałacowej Mu-
zeum Zamoy-skich w Kozłówce 
można zobaczyć prezentację dzieł 
Aleksandra Fredry. Wo-luminy z 
XIX i początku XX w. pochodzą ze 
zbiorów Muzeum oraz Wojewódz-
-kiej Biblioteki Publicznej im. Hie-
ronima Łopacińskiego w Lublinie.
Wystawa została zorganizowana 
z okazji 230 rocznicy urodzin naj-
wybitniej-szego polskiego kome-
diopisarza, a także pamiętnikarza, 
poety oraz żołnierza kampanii na-
poleońskich.
Więcej o hr. Aleksandrze Fredro 
można przeczytać  na stronie Mu-
zeum Zamoyskich.    Red

Nasz kolega Marek Danielkiewicz przechodzi na zasłużoną 
emeryturę. 11 lipca pracownicy Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury podziękowali Markowi za wieloletnią współpracę.

Spotkanie upłynęło 
pod znakiem wspo-
mnień, refleksji, nie 
zabrakło ciepłych 
słów i upominków. 
Marka Danielkiewi-
cza pożegnał także 
burmistrz Krzysztof 
Paśnik, dziękując za 
nieoceniony wkład w 
rozwój lubartowskiej 
kultury.
Marek Danielkiewicz 
to znany w Lubarto-
wie poeta, recenzent 
teatralny i literacki, 
felietonista, rysow-
nik. Debiutował to-
mem wierszy „Nie ma miejsca dla 
przyjezdnych” (1987). Opubliko-
wał 10 tomików wierszy.  Są to 
m.in.: Osobne 
ocalenie (1990), 
Pochwała domu 
(1993), Powrót 
do Pustej Doliny 
(1995), Namięt-
ności. Notatnik 
teatralny i litera-
cki (2000), Dro-
ga do Kozłówki 
(2001), Chłopak z 
prowincji (2004), 
Emil z ulicy Lu-
belskiej (2009), 
Budapeszt tyl-
ko dla dorosłych 
(2015). Drukował 
na Węgrzech, w 
USA i Rosji.
Teksty ogłaszał także w pismach: 
„Agni”, „Fołks=Sztyme”, „Kame-
na”, „Kresy” „Magyar Napló”, „Na-
put” „Okolice”, „Opcje”, „Poezja”, 
„Portret”, „RED”, „Replika”, „Ruch 
Muzyczny”, „Topos” „Twórczość” i 
innych. Jego wiersze były tłuma-

czone na język angielski, niemie-
cki, francuski, litewski, węgierski, 
włoski, rosyjski i ukraiński. Dwu-
krotny laureat Nagrody Literackiej 
im. Józefa Czechowicza (1991, 
1994) i Warszawskiej Jesieni Poezji 
(1987, 1988). W 2019 roku opubli-
kował arkusz poetycki z wiersza-
mi w języku polskim i włoskim pt. 
„Pożegnanie”. W 2020 r. otrzymał 
Medal Pamiątkowy Wojewódz-

twa Lubelskiego. Jest od 1985 ro-
ku związany z prasą lubelską. Jest 
współpracownikiem kwartalnika 

„Akcent”, gdzie drukuje utwory li-
terackie. 
Marek Danielkiewicz przez ostat-
nie 40 lat związany był z jednost-
kami kultury i samorządu te-
rytorialnego. Pracował m.in. w 
Urzędzie Miasta Lubartów, w 

Miejskiej Bibliotece Publicznej 
im. A. Mickiewicza w Lubartowie, 
a ostatnio był instruktorem w Lu-
bartowskim Ośrodku Kultury. Zaj-
mował się propagowaniem kul-
tury literackiej i plastycznej w 
środowisku dzieci, młodzieży i se-
niorów.
Naszemu koledze życzymy spo-
kojnego i twórczego czasu na 
emeryturze.                           Red.
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Karnet do biblioteki w SP 3

Podsumowanie projektu czytelniczego w Przedszkolu Miejskim Nr 1

SENSOLOGOLANDIA W PRZEDSZKOLU NR 4 
W prawidłowym rozwoju dziecka 
niezwykle ważny jest ruch i bez-
pośrednie doświadczenia zmy-
słowe. Dzieci uczą i rozwijają się 
poprzez zmysły. Proces rozwo-
ju mowy jest ściśle związany z 
przebiegiem rozwoju ruchowe-
go, funkcjonowaniem układu ner-
wowego, integracją i doskonale-
niem się systemów zmysłowych, 
ilością doświadczeń sensorycz-
nych. Większość z nas rodzi się z 
umiejętnością właściwego odbie-
rania i interpretowania informacji 
pochodzących ze zmysłów, a na-
stępnie przetwarzania ich na od-
powiednie reakcje i zachowania. 
Jednak coraz więcej dzieci już od 
najmłodszych lat ma problem z 
właściwym przetwarzaniem sen-
sorycznym. Powoduje to  niety-
powe reakcje i zachowania, trud-
ności z uwagą i koncentracją, 
organizacją, problemy motorycz-
ne i emocjonalno-społeczne, a 
także zakłócenia w rozwoju mo-
wy oraz kłopoty z samoregulacją. 
Zaburzenia w przetwarzaniu zmy-
słowym pozbawiają  dzieci do-
świadczeń, które są im potrzebne 
do prawidłowego rozwoju i nauki. 
Wczesnorozwojowa, odpowied-

nia stymulacja wielozmysłowa 
może zapobiec zaburzeniom roz-
wojowym dziecka w zakresie roz-
woju mowy, rozwoju emocjonal-
nego i poznawczego. 
Wychodząc naprzeciw potrze-
bom dzieci, w bieżącym roku 
szkolnym realizowano w Przed-
szkolu Miejskim nr 4 w Lubarto-
wie autorską innowację peda-

gogiczną p.t.„Sensologolandia”. 
Zajęcia innowacyjne prowadzone 
były przez logopedę 
i terapeutę Integracji Sensorycz-
nej,  Magdalenę Cieślik, w grupach 
dzieci najmłodszych. Miały na ce-
lu stymulowanie bazowych syste-
mów sensorycznych, usprawnia-
nie umiejętności motorycznych, 
kształtowanie kompetencji komu-

nikacyjnych i językowych, zainte-
resowanie otoczeniem oraz kre-
atywność dzieci. Te innowacyjne 
zajęcia logopedyczne angażowa-
ły zmysły, dużą i małą motorykę 
oraz aparat artykulacyjny. Zorga-
nizowane sytuacje i zabawy stwa-
rzały okazję do mówienia, ak-
tywności poznawczej i ruchowej, 
manipulowania i doświadczania.

Zajęcia logopedyczne połączo-
ne z wielozmysłową stymulacją 
były dla dzieci atrakcyjne i boga-
te w nowe doświadczenia i umie-
jętności. Rozbudzały aktywność 
werbalną i aktywizowały dzieci do 
działań, z których czerpały radość 
i satysfakcję.

Magdalena Cieślik - logopeda

W przeddzień zakończenia roku szkolnego 
2022/23  Ewa Abramek i Kinga Grzelak ze Szko-
ły Podstawowej nr 3 im. Piotra Firleja w Lubarto-
wie podsumowały akcję czytelniczą zorganizowa-
ną przez bibliotekę szkolną dla dzieci klas I-III. W 
zabawie „Karnet do biblioteki”, która trwała od po-
łowy marca br., wzięło udział 41 czytelników (kla-
sy I – 20 uczniów, klasy II – 8 uczniów i klasy III – 13 
uczniów). Każdy chętny uczeń otrzymał na zachę-
tę kolorowy karnet z zaznaczonymi 10 kategoria-
mi książek. Warunkiem udziału w zabawie było 
wypożyczenie i przeczytanie ich. Książki obejmo-
wały różne kategorie treściowe (o zwierzętach, 
świecie, książka detektywistyczna, komiks, baśnie 
i legendy, książka z serii „Czytam Sobie”, książka 
polecana przez nauczyciela bibliotekarza, książka 
z imieniem w tytule, o magii oraz książka o kimś 
sławnym). Po spełnieniu warunków tej zabawy 
popularyzującej czytelnictwo wszyscy mali czy-
telnicy otrzymali dyplomy uczestnictwa i koloro-
we zakładki (w postaci różnych zwierzątek) wy-
drukowane na drukarce 3D zakupionej w ramach 
programu Laboratoria Przyszłości.             Ewa Abramek

Przedszkole Miejskie Nr 1 w 
Lubartowie promuje działa-
nia czytelnicze, które wpływają 
pozytywnie na wzrost zaintere-
sowania książką wśród naszych 
dzieci. W związku z tym w roku 
szkolnym 2022/ 2023 realizowa-
ny był projekt czytelniczy „Książ-
ka (dla) Przedszkolaka”. 
W ramach tego projektu w  pla-
cówce powstała przedszkolna 
biblioteka. Jej zasoby wzboga-
cili nasi milusińscy, przynosząc z 
domu swoje przeczytane książ-
ki, które dalej mogły służyć in-
nym. Książki zamiast być ozdobą 
na półce w domu stały się ogól-

nodostępne. Dzięki temu mo-
gły spełniać swoje zadanie, czy-
li nas uczyć, bawić, zaskakiwać.  
Uroczyste podsumowanie pro-
jektu „Książka (dla) Przedszko-
laka” miało miejsce 14 czerwca. 
Najbardziej zaangażowani czy-
telnicy korzystający z bogactwa 
naszej biblioteki otrzymali pa-
miątkowe dyplomy oraz nagro-
dy książkowe. Top Czytelnikami 
zostali Wojtuś z grupy „Motylki” 
oraz Oluś z grupy „Pszczółki”. Za-
chęcamy do wyrabiania u dzieci 
nawyku korzystania ze zbiorów 
bibliotecznych.

 Przedszkole Nr 1

Wychodząc naprzeciw potrzebom dzieci, w bieżącym roku szkolnym realizowano w Przedszkolu Miejskim nr 4 w Lubartowie autorską innowację 
pedagogiczną pt. „Sensologolandia”. Zajęcia innowacyjne prowadzone były przez logopedę i terapeutę Integracji Sensorycznej.
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Radość nie zna barier

Rajd po ścieżkach 
gminy Niedźwiada

Piknik kajakowy nad Wieprzem

OSP z Woli Sernickiej świętowała 100 lat

XVI Miting Sportowo – Rekreacyjny „Radość nie zna barier” zorganizowany  28 czerwca przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych „Nasz 
Dom” w Ostrowie Lubelskim oraz Dom Pomocy Społecznej w Ostrowie Lubelskim,  to niepowtarzalne przeżycie dla osób niepełnosprawnych, które biorą 
udział w zawodach sportowych, konkursach, zajęciach rekreacyjnych i wielu innych niezapomnianych atrakcjach.

Głównym celem cyklicznej już 
imprezy jest mobilizacja   osób 
niepełnosprawnych do aktyw-
ności fizycznej.   Założenie to zo-
stało zrealizowane, o czym świad-
czy ilość zawodników i kibiców. 
W szesnastej edycji spotkania in-
tegracyjnego wzięli udział miesz-
kańcy i   podopieczni siedmiu 
placówek pomocy społecznej  
z terenu powiatu lubartowskiego 
oraz 3 placówek z woj. lubelskie-
go . Tegoroczne zawody stały się 
kolejną okazją do zapropagowa-
nia aktywności sportowo-rucho-
wej jako jednej z form rehabilita-
cji, integracji wielu środowisk oraz 
współzawodnictwa fair play.
- XVI Miting Sportowo –Rekreacyj-
ny to doskonały przykład integra-
cji, przełamywania barier, wzrostu 

poczucia własnej wartości i god-
ności - mówi prezes Stowarzysze-
nia „Nasz Dom” Grażyna Kosma-
la, współorganizator zawodów. 
- Planujemy nadal organizować 
miting cyklicznie w kolejnych la-
tach, Chcemy, by impreza z roku na 
rok była poszerzana o nowe formy 
i pomysły.  Uśmiechnięte, szczęś-
liwe twarze ponad 140 niepeł-
nosprawnych uczestników poka-
zały, że przygotowane dla nich 
atrakcje były strzałem w dziesiąt-
kę. Najważniejszy punkt progra-
mu stanowiły konkurencje lekko-
atletyczne, odbywające się jak co 
roku nad jeziorem Miejskim w Os-
trowie Lubelskim. Wśród konku-
rencji były   m.in. tory przeszkód, 
slalomy, kręgle terenowe, wyścig 
wózków, worki niespodzianek, 

gry zręcznościowe  itp.
Wszystkie placówki biorące udział 
w imprezie zostały nagrodzone 
dyplomami i nagrodami.
- Możliwość kontaktu tak licznej 
grupy osób niepełnosprawnych z 
różnych środowisk i miejscowości, 
stanowi doskonałą okazję do na-
wiązywania nowych znajomości i 
przyjaźni oraz możliwość obcowa-
nia z naturą nad tym urokliwym Je-
ziorem Miejskim - mówi dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej w Os-
trowie Lubelskim  Tadeusz Fituch. 
- Osoby niepełnosprawne chcą żyć 
normalnie. Tak, jak inni ludzie prag-
ną rozwijać swoje zainteresowania 
i pasje. Potrzebują rozrywki i inte-
gracji z innymi niepełnosprawnymi 
i resztą społeczeństwa. Takie impre-
zy, jak miting w Ostrowie dają im tę 
możliwość.  Doceniam też kreatyw-
ność i zaangażowanie organizato-
rów imprezy, którzy tyle serca wło-
żyli w jej przygotowanie już po raz 
szesnasty - dodał. Organizatorzy 
składają podziękowania osobom 
i instytucjom, które finansowo 
bądź   rzeczowo wsparły inicjaty-
wę. Dzięki ich hojności nikt nie 
wyjechał głodny, a   wszystkie ze-
społy otrzymały dyplomy i nagro-
dy rzeczowe: 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych; Toruń-

skie Zakłady Materiałów Opatrun-
kowych; Firma „MEDICUS”;   Go-
spodarstwo Rybackie Jedlanka;                                                                                                                                      

Ciastkarnia „ELKA” z Leonowa;                                                          
E. Czabaj z Ostrowa Lubelskiego

Marzanna Choduń

Mieszkańcy gminy Niedźwia-
da po raz ósmy spotkali się na 
rajdzie rowerowym. W rajdzie 
wzięły udział setki uczestników, 
którzy przejechali około 26 kilo-
metrów.
VIII Rajd Rowerowy po Gminie Nie-
dźwiada zorganizowano 2 lipca. 
Trasa przebiegała przez miejsco-
wości: Pałecznica Kolonia (świetli-
ca wiejska) - Pałecznica - Tarło Ko-
lonia - Tarło - Berejów - Brzeźnica 
Bychawska - Zabiele - Brzeźnica 
Książęca - Niedźwiada (Ośrodek 
Zdrowia) - Trasa rowerowa przy 
drodze wojewódzkiej nr 815. 
Po powrocie na miejsce startu 
przy świetlicy wiejskiej w Pałecz-
nicy Kolonii rowerzyści otrzymali 

posiłek regeneracyjny i słodkości 
przygotowane przez miejscowe 
Koło Gospodyń Wiejskich. Dla 
dzieci były dmuchańce, zabawy, 
malowanie twarzy i lody.
 Jednym z punktów wydarzenia 
było losowanie rowerów wśród 
mieszkańców gminy Niedźwiada.
W trakcie imprezy w autobusie Re-
gionalnego Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa prowadzo-
na była akcja "Oddaj krew – uratuj 
życie”.
Organizatorami rajdu byli: Wójt 
Gminy Niedźwiada, Sołtys Pałecz-
nicy Kolonii oraz radni z Pałeczni-
cy Kolonii i Klementynowa.

SC

Rodzinny Piknik Kajakowy nad 
Wieprzem zorganizowano 2 lip-
ca w gminie Serniki. W progra-
mie był koncert rodzinny, za-
wody kajakowe, rywalizacja 
mieszkańców gminy o Puchar 
Wójta Gminy Serniki, rozstrzyg-
nięcie konkursu na najsmacz-
niejszy sernik, jak również wie-
le atrakcji dla dzieci.
Podczas rodzinnego pikniku mia-
ły miejsce regaty kajakowe na sta-
wie. Uczestnicy walczyli o Puchar 

Wójta Gminy Serniki i o Puchar 
Starosty Lubartowskiego. Nie za-
brakło również konkurencji dla 
dzieci wraz z opiekunem. W Ser-
nikach rozstrzygnięty został kon-
kurs na najsmaczniejszy sernik, 
w którym wzięło udział blisko 40 
wypieków. Były pokazy Aikido, 
występy artystyczne, grill, gro-
chówka. Dla dzieci przygotowano 
zabawy i konkursy, dmuchańce, 
malowanie twarzy. Wyniki zawo-
dów kajakowych:

O Puchar Wójta Gminy Serniki: I 
miejsce- Czerniejów (Jakub Pydyś, 
Patryk Słomka); II miejsce- Serni-
ki Kolonia (Mariusz Budka, Ernest 
Serwin); III miejsce- Serniki (Jacek 
Marzęda, Tomasz Tołubiński).
O Puchar Starosty Lubartowskie-
go: I miejsce- Gmina Serniki (Ja-
kub Pydyś, Patryk Słomka); II miej-
sce- Gmina Lubartów (Krystian 
Lewkowicz, Paweł Fiutka); III miej-
sce - Gmina Uścimów (Piotr Koło-
dziej, Adam Duklewski). SC 

Strażacy ochotnicy z Woli Sernickiej świętowali jubi-
leusz 100-lecia istnienia jednostki. Uroczystość mia-
ła miejsce 25 czerwca. Rozpoczęła się Mszą św., którą 
odprawili ks Zbigniew Karbowniczek i ks Piotr Kazi-
mierski. Poświęcono też flagę państwową.  – Jednost-
ka powstała kilka lat po odzyskaniu niepodległości i 
mimo licznych zawieruch historii istnieje do dziś, choć 
jej sposób funkcjonowania zmienił się bardzo –mówił 

prezes OSP Wola Sernicka, Marek Skubisz. – Trochę lat 
już się nazbierało. Jest teraz bardzo dużo kolizji, wypad-
ków, zagrożeń miejscowych – wiadomo, kiedyś te za-
budowania były drewniane. Kto przyleciał, wyjeżdżał 
do akcji. W tej chwili 
straż ochotnicza jest 
już jak półzawodowa 
straż – muszą mieć 
wszelkie przeszkole-
nia. Jednostka w Wo-
li Sernickiej odzna-
czona została złotym 
medalem OSP. Wy-
różnienia i odzna-
czenia otrzymali też 
najbardziej zasłużeni 
druhowie.       Red.
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SPRZEDAM

 4 działki  budowlane sąsiadu-
jące o pow. 0,19 ha, 0,2- ha, 0,23 ha 
i 0,52 ha w Serocku , 1km od Firle-
ja w niedalekim sąsiedztwie  nowa 
zabudowa domów jednorodzin-
nych, w pobliżu jezioro, cena do 
uzgodnienia. Tel. 504 247 188; 509 
606 079 
 Działkę budowlaną 22 ary w 
Mieczysławce. Tel. 603 220 214 
 Mieszkanie na sprzedaż w 
bloku na parterze 50,52 mkw, 2 po-
koje, kuchnia, łazienka. Mieszkanie 
blisko centrum miasta na ulicy  Sło-
wackiego 18. Cena 295 000. Zapra-
szam do oglądania po wcześniej-
szym uzgodnieniu telefonicznym, 
cena do negocjacji. Tel. 519 187 795 
 Garaż na ulicy Szaniawskiego 
za przychodnią, cena do uzgodnie-
nia. Tel. 508 560 918 
 4 akordeony – 120 bas. Tel. 792 
363 136
 Działkę 69 arów z budynkami w 
Woli Mieczysławskiej, cena 250 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743
 Mieszkanie do remontu 43,70 
mkw ul. Słowackiego 5A w Lubar-
towie, cena 230 tys złotych do ne-
gocjacji. Tel. 691 686 449; 601 629 
414  
 Pianino elektroniczne Yamaha 
P-45 B. Nowa Wola. Tel. 601 311979 
 Działkę w Kijanach. Tel. 722 195 
967
 Działkę budowlaną 2849 mkw 
podzieloną geodez na 2 odrębne: 
1462 mkw i 1397 mkw, ogrodzona, 
media, domek letniskowy w Oku-
nince, blisko Jezioro Białe. Tel. 603 
677 363

 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I 
piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080 
 Działkę budowlaną 42 ary w 
Bratniku, do Lubartowa 11 km, 
wjazd na działkę z jezdni, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695 919 460 
 2 działki budowlane okolice Lu-
bartowa. Tel. 784 630 367
 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media:w oda, prąd, 
sąsiedztwo lasu, otwarta prze-
strzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 
km. Tel. 784 630 367 
 Mieszkanie  w Lubartowie po 
generalnym remoncie, pow. 49 
mkw., 3 pokoje, kuchnia połączona 
z jadalnią, II piętro, ulica Cicha, cena 
do uzgodnienia. Tel.  733 639 790 
 Łóżko drewniane z materacem 
szer 90 cm, cena 650 zł, wszystko 
używane w bardzo dobrym stanie, 
materac używany rok z 25-letnią 
gwarancją. Tel. 731 128 392 
 2-pokojowe mieszkanie do wy-
kończenia na parterze os. Popie-
łuszki, 36,80 mkw. Tel. 696 285 889
 Pianino elektroniczne Yamaha 
P-45 B. Nowa Wola. Tel. 601 311979 
 Działkę budowlaną 2849 mkw 
podzieloną geodez na 2 odrębne: 
1462 mkw i 1397 mkw, ogrodzona, 
media, domek letniskowy w Oku-
nince, blisko Jezioro Białe. Tel. 603 
677 363
 Działkę budowlaną Niedźwia-
da Kolonia, 1350 mkw, przyłącze 
wody i prądu, możliwość podpię-
cia do kanalizacji. Ogrodzenie an-
tracytowe, panelowe z podmurów-
ką. Kojec dla psa z furtką, cena 160 
tysięcy do negocjacji. Tel. 880 442 
632  

POSZUKUJE DO WYNAJĘCIA
 Szukam osoby, która wynajmie 
mieszkanie rodzinie z Ukrainy (mat-
ka  i trójka dzieci w wieku 5, 9, 18 lat) 
na zasadach pomocy uchodźcom 
40+. Tel. 536 921 974

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Wynajmę lub sprzedam garaż na 
os. Garbarskim. Tel. 604 992 320 
 Pokój  w domu jednorodzinnym, 
kuchnia, łazienka wspólna z lokato-
rem, dla osoby pracującej, dzwonić 
po 17.00. Tel. 508 322 726 
 Mieszkanie w Lubartowie ul. Po-
piełuszki, salon z aneksem kuchen-
nym, sypialnia, łazienka, duży bal-
kon, piwnica, miejsce postojowe 
pod blokiem, umeblowane, sprzęty 
AGD, dostępne od 1 lipca, cena 2 tys 
złotych + czynsz. Tel. 609 127 327

DAM PRACE
  Poszukuję firmy budowlanej do 
remontu domu, głównie elewacji. 
Praca na rusztowaniach. Tel. 501 285 
767 

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bija-
kowa. Lubartów i okolice. Tel. 783 
802 677  
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 
 Docieplenia budynków. 
Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 
053 214  

O lubartowskiej Annie

dokończenie ze strony 1
Starzy lubartowianie mawiali, że 
to dzięki opiece św. Anny.
W lubartowskiej świątyni jest Ona 
stale obecna w wizerunkach. To 
Św. Anna  „wita” wiernych przy-
bywających do kościoła z fasady 
głównej. U jej szczytu, w otocze-
niu dwóch wież znajduje się ka-
mienny posąg Matki Bożej Niepo-
kalanego Poczęcia z adorującymi 
ją Aniołami, a poniżej płaskorzeź-
ba z popularną sceną przedsta-
wiającą św. Annę uczącą swoją 
córkę Maryję, która wskazuje na 
otwartą księgę. 
Najważniejszym jest oczywiście 

Obraz w cen-
tralnej części 
ołtarza głów-
nego, pocho-
dzący jeszcze 
z poprzedniej  
d r e w n i a n e j    
świątyni, przed-
stawiający  św. 
Annę Samo-
trzeć. To piękna 
scena ukazu-
jąca św. Annę 
z córką Maryją 
i wnukiem Je-
zusem. Na za-
suwie (osła-
niającej obraz) 
znajduje się in-
ny wizerunek 
św. Anny, tzw. 

Rodzina większa. Każdego dnia 
po wieczornej Mszy św. przy wtó-
rze werbli obraz ten przysłania, 
a rankiem na rozpoczęcie pierw-
szej mszy św. odsłania ten właści-
wy, ukoronowany 20 lat temu.
Już współcześnie – w końcu XX 
wieku zawieszono na dzwonnicy 
napędzane elektrycznie dzwony, 
wśród nich również dzwon Świę-
ta Anna.  
Dotąd istnieje przy parafii bra-
ctwo religijne – dziś Anny i Joa-
chima. Nawiązuje do tradycji XVI-
II wiecznych. To wtedy – w 1752 
r. powstało bractwo św. Anny, 
jedno z pierwszych i najprężniej 

działających w parafii. Skupiało 
elitę społeczną miasta, utrzymy-
wało się z ofiar bogatych miesz-
czan. Członkowie bractwa mogli 
brać czynny udział w procesjach, 
uczestniczyli w inicjowanych 
przez siebie i organizowanych 
nabożeństwach, angażowali się 
w akcje charytatywne. Przed 
głównymi świętami kościelny-
mi zbierali żywność dla ubogich i 
chorych. Bractwo upadło po po-
wstaniu styczniowym, ale jeszcze 
przez długi czas wywodzący się z 
niego parafianie trudnili się do-
broczynnością. Jego odrodzenie 
nastąpiło w 1995 r. jako konse-
kwencja ogłoszenia kościoła św. 
Anny sanktuarium.
  Ważnym wyda-
rzeniem w życiu 
parafii św. Anny, 
która do lat 90. XX 
wieku obejmowa-
ła rozlegle tereny 
całego miasta oraz 
okoliczne wsie i 
osady wokół Lu-
bartowa, były uro-
czystości odpusto-
we, poświęcone 
Patronce Fary. To 
doroczne święto 
religijne ale także 
kulturowe i spo-
łeczne, na które 
przybywają wier-
ni, mieszkańcy ze 

wszystkich stron parafii. Na kolej-
ne nabożeństwa, kierowane do 
różnych grup mieszkańców, każ-
dego roku zjeżdżają licznie księża 
i klerycy, alumni Seminarium, du-
chowni wywodzący się z Lubarto-
wa i parafii, zakonnicy. Zwykle też 
w głównych uroczystościach bio-
rą udział biskupi diecezjalni i hie-
rarchowie kościelni (np. w 2011 r. 
Prymas Senior - ks. kardynał Jó-
zef Glemp zaś w roku 2020 – ar-
cybiskup lwowski ks. Mieczysław 
Mokrzycki).
Odpust, odnotowywany w kroni-
kach od początku istnienia para-
fii, był na tyle dużą uroczystością, 
że niegdyś właściciele Lubartowa 

łączyli z nim tradycyjny letni jar-
mark odbywający się w mieście. 
Dla uczestników parafialny od-
pust, poza udziałem w nabożeń-
stwach, był również czasem na-
wiedzenia cmentarza i grobów 
osób bliskich, spotkań rodzin-
nych i towarzyskich, a także drob-
nych (i większych) zakupów: de-
wocjonaliów, pamiątek, zabawek 
dla dzieci czy słodkości. Do dziś 
symbolem lubartowskiego odpu-
stowego jarmarku są tzw. szczyp-
ki – podłużne, kolorowe cukierki 
sprzedawane na wszystkich stra-
ganach, ustawionych wokół koś-
cioła i rynku.
Od końca lat 90. XX wieku za-

częto łączyć uroczy-
stości odpustowe z 
jakimś elementem ar-
tystycznym – koncer-
tem, pokazem, wy-
stępem (m. in. gwiazd 
operetki i teatru mu-
zycznego w Lublinie 
czy Wielkiej Orkiestry 
Włościańskiej im. Ka-
rola Namysłowskie-
go).
Do  tych tradycji na-
wiązuje idea Anno-
wania – dorocznego 
zlotu pań o imieniu 
Anna, które od roku 
2012 jest organizo-
wane w naszym mie-
ście.             Ewa Sędzimierz
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Lubelska IV liga piłkarska zacznie się 12 sierpnia

Lewart najlepszym klubem Lubelszczyzny

Miejski Klub Sportowy „Lewart” AGS Lubartów zwyciężył w klasyfikacji klubowej za poprzedni sezon wśród klubów tenisa stołowego 
Lubelszczyzny. Drugi z naszych przedstawicieli – Miejski Klub Sportowy Stowarzyszenie Tenisa Stołowego Lubartów został sklasyfikowany na 
dziesiątym miejscu.

Piłkarze Lewartu Lubartów 
rozpoczęli przygotowania do 
nowego sezonu. Trenerem po-
stał Grzegorz Białek. Rozgryw-
ki w IV lidze lubelskiej rozpo-
czną się 12 sierpnia.
IV liga lubelska w sezonie 
2023/2024 składała się będzie z 
19 zespołów: Lublinianka Lub-
lin (spadkowicz z III ligi), Toma-
sovia Tomaszów Lubelski, Krysz-
tał Werbkowice, Górnik II Łęczna, 
Stal Kraśnik, Lewart Lubartów, 
Motor II Lublin, Gryf Gmina Za-
mość, Huragan Międzyrzec Pod-
laski, Opolanin Opole Lubelskie, 
Granit Bychawa, Stal Poniatowa, 
Powiślak Końskowola, Start 1944 

Krasnystaw (drużyny w poprzed-
nim sezonie grające w IV lidze) 
oraz KS Drzewce, Ogniwo Wierz-
bica, Grom Kąkolewnica, Jano-
wianka Janów Lubelski, Łada 
1945 Biłgoraj (beniaminkowie). 
Ze względu na nieparzystą licz-
bę drużyn w każdej kolejce jeden 
zespół będzie pauzował.
Znany jest już terminarz rozgry-
wek czwartej ligi lubelskiej w run-
dzie jesiennej sezonu 2023/2024. 
Lubartowianie rozpoczną zma-
gania od spotkania u siebie. Na 
inaugurację, w pierwszej kolejce 
(12-13 sierpnia) zagrają z Grani-
tem Bychawa. W drugiej kolejce 
(wtorek 15 sierpnia) spotkają się 

w meczu wyjazdowym z benia-
minkiem, Gromem Kąkolewnica. 
W trzeciej kolejce (11-12 sierp-
nia) czeka „biało-niebieskich” do-
mowy mecz ze Stalą Poniatowa. 
Ostatnia jesienna kolejka zapla-
nowana jest na weekend 11-12 
listopada.
Przed inauguracją sezonu lu-
bartowianie zagrają najprawdo-
podobniej sześć spotkań kon-
trolnych. Przeciwnikami będą: 
Kryształ Werbkowice (12 lipca), 
Górnik II Łęczna (15 lipca), Hura-
gan Międzyrzec Podlaski (22 lip-
ca), Motor II Lublin (26 lipca), Stal 
Poniatowa (29 lipca), Start 1944 
Krasnystaw (5 sierpnia).     ig

Piłkarze Lewartu rozpoczęli przygotowania do nowego sezonu.

To kolejny sezon zakończony suk-
cesem lubartowskiego klubu. Le-
wart zdobył pierwsze miejsce 
w klasyfikacji generalnej wśród 
wszystkich klubów Lubelszczyzny. 
Przez cały sezon 2022/2023 zgro-
madził na swoim koncie 16.782 
punkty. Drugi klub w zestawieniu 
wyprzedził o ponad 4000 punk-
tów. Na taką ilość punktów zapra-
cowali zawodnicy we wszystkich 
kategoriach wiekowych, począw-
szy od skrzatów, a skończywszy 
na seniorach. Warto dodać, że Le-
wart to jedyny klub w zestawie-
niu, który punktował we wszyst-
kich kategoriach wiekowych. 
Dodatkowo Lewart miał w ubie-
głym sezonie najwięcej wykupio-
nych licencji zawodniczych.
Barwy Lewartu w minionym sezo-
nie na turniejach wojewódzkich, 
ogólnopolskich, mistrzostwach 
województwa i Mistrzostwach 
Polski oraz w rozgrywkach ligo-
wych reprezentowali: Anna Lip-

ska, Agata Lipska, Magdalena Lip-
ska, Katarzyna Jusiak, Aleksandra 
Zgierska, Karolina Wójtowicz, Ma-
ria Karczmarz, Aleksandra Kar-
czmarz, Hanna Sagan, Magdale-
na Falkowicz, Andrzej Pawłowski, 
Bartosz Wójtowicz, Wiktor Ko-
zioł, Maksymilian Karczmarz, Kon-
rad Kudło, Błażej Kuta, Michał Ku-
ta, Piotr Karczewski, Wiktor Kudło, 

Mateusz Jurewicz, Jakub Sagan, 
Norbert Jóźwiak, Bartosz Haba, 
Grzegorz Marzęda, Jan Wasak, 
Mieszko Polak, Filip Polak, Woj-
ciech Szurek, Szymon Machaj, 
Grzegorz Sim, Aleksander Gliwka.
Lubelski Okręgowy Związek Teni-
sa Stołowego podsumował rywa-
lizację klubową, zakończonego 
właśnie sezonu 2022/2023. Naj-
lepszym klubem Lubelszczyzny 
jest lubartowski Lewart. Najstar-
sze stowarzyszenie kultury fizycz-
nej w Lubartowie wygrało klasyfi-
kację ze zdecydowaną przewagą 
nad rywalami. Z klubów funkcjo-
nujących na terenie naszego po-
wiatu palmę pierwszeństwa dzier-
ży Lewart. Wśród 37 punktujących 
klubów Lubelszczyzny mamy 
sześć z terenu naszego powiatu. 
W nieoficjalnym podsumowaniu 
dla naszych stowarzyszeń wygrał 
Lewart, wyprzedzając STS Lubar-
tów, Dystans Niedźwiada, Kłos 
Wola Skromowska, MLKS Wola 

Sernicka i Junior Łu-
cka.
Klasyfikacja klubo-
wa – zwycięzcy po-
szczególnych ka-
tegorii wiekowych 
oraz miejsca zajęte 
przez nasze kluby:
skrzaci (10 klubów) 
– 1. Lewart 438 pkt, 
2. Dystans 255 pkt, 
6. STS Lubartów 143 
pkt; żacy (16 klu-
bów) – 1. UKS Bobry 
Bobrowniki 1281 
pkt, 2. Lewart 1118 
pkt, 4. Dystans 891 
pkt, 15. STS Lubar-
tów 33 pkt, 16. Ju-

nior 17 pkt; młodzicy i młodzi-
cy młodsi (14 klubów) – 1. Żaczek 
Fajsławice 2020 pkt, 5. Dystans 
1427 pkt, 6. Lewart 1335 pkt, 11. 
Junior 278 pkt; kadeci (18 klubów) 
– 1. Ogniwo Chełm 1423 pkt, 2. 
Lewart 1223 pkt, 12. Dystans 193 
pkt, 15. Kłos 145 pkt, 17. Junior 85 
pkt; juniorzy (18 klubów) – 1. Le-
wart 3347 pkt, 8. Kłos 594 pkt, 16. 

Junior 52 pkt, 18. Dystans 39 pkt; 
młodzieżowcy (5 klubów) – 1. AZS 
Politechnika Lubelska 3698 pkt, 3. 
Lewart 1171 pkt; seniorzy (31 klu-
bów) – 1. AZS Politechnika Lubel-
ska 8361 pkt, 2. Lewart 8150 pkt, 
4. STS Lubartów 2986 pkt, 23. 
MLKS Wola Sernicka 458 pkt, 30. 
Dystans 307 pkt, 31. Kłos 266 pkt; 
klasyfikacja ogólna (37 klubów) – 
1. Lewart 16.782 pkt, 10. STS Lu-
bartów 3162 pkt, 11. Dystans 3112 
pkt, 24. Kłos 1005 pkt, 31. MLKS 
Wola Sernicka 458 pkt, 32. Junior 
432 pkt.

Pingpongowe klasy sportowe
Lubelski Okręgowy Związek Teni-
sa Stołowego podał listę zawod-
ników z klubów Lubelszczyzny, 
którzy w zakończonym sezonie 
zdobyli klasy sportowe. W zesta-
wieniu tym są przedstawiciele 
trzech klubów funkcjonujących 
na terenie naszego powiatu – Le-
wartu Lubartów, STS Lubartów i 
Dystansu Niedźwiada. Klasy spor-
towe za osiągnięcia z sezonu 
2022/2023 nadane są do końca 
2024 roku. Podstawą do ich przy-
znania było przede wszystkim za-
jęcie wysokiego miejsca podczas 
mistrzostw województwa senio-
rów, juniorów, kadetów lub mło-
dzików.
Pierwszą klasę zdobyły 2 osoby, 
zaś drugą klasę sportową 13 osób 

z Lubelszczyzny, w tym dwójka 
zawodników Lewartu: Aleksandra 
Zgierska i Jakub Sagan oraz repre-
zentujący Dystans Niedźwiada Ja-
kub Gozdal. Trzecią klasę sporto-
wą wywalczyło 57 osób z klubów 
naszego województwa, w tym 
piętnastka „naszych” osób: Nor-
bert Jóźwiak, Wiktor Kozioł, Bar-
tosz Wójtowicz, Mateusz Jurewicz, 
Anna Lipska, Agata Lipska, Maria 
Karczmarz, Karolina Wójtowicz, 
Maksymilian Karczmarz, Magda-
lena Lipska, Błażej Kuta, Michał 
Kuta, Piotr Karczewski (wszyscy 
Lewart), Jarosław Woźniak (STS 
Lubartów), Emilia Goral (Dystans).
- Najważniejsze wyróżnienie spor-
towe sezonu, to z pewnością kolej-
ny rok z rzędu zajęcie pierwszego 
miejsca w końcowej klasyfikacji ge-
neralnej klubów tenisa stołowego 
w województwie lubelskim. Także 
pierwsze miejsce zajęliśmy w pod-
sumowaniu skrzatów i juniorów. W 
pozostałych kategoriach znaleźli-
śmy się na podium – wśród żaków, 
młodzików, kadetów, młodzieżow-
ców i seniorów, a w rozgrywkach 
II ligi kobiet i mężczyzn zajęliśmy 
pierwsze miejsca. Pierwszego lipca 
podczas wojewódzkiego podsumo-
wania sezonu zostaliśmy jako Le-
wart uhonorowani pamiątkowym 
„Podziękowaniem” za wieloletnią 
pracę z młodzieżą, która przekła-
da się wymiernie na osiągnięty suk-

ces, czyli 27. miejsce w klasyfikacji 
końcowej wszystkich klubów tenisa 
stołowego w Polsce.
Jako Zarząd Lewartu chcemy po-
dziękować Andrzejowi Pawłowskie-
mu, Konradowi Kudło, Marianowi 
Saganowi, Annie i Agacie Lipskim 
za wszelaką pomoc w organizo-
waniu czasu zajęć sportowych w 
pracy z naszą zdolną młodzieżą. 
Dziękujemy Marianowi Saganowi, 
Andrzejowi Pawłowskiemu, Ada-
mowi Wójtowiczowi, Jarosławo-
wi Lipskiemu za sędziowanie i po-
moc w rozgrywkach ligowych. Za 
wsparcie w sprawach związanych 
z funkcjonowaniem klubu i pawi-
lonu sportowego dziękujemy Justy-
nie Drzewieckiej, Marianowi Saga-
nowi i Janowi Dąbrowskiemu. Nie 
zapominamy również o Was dro-
dzy rodzice i dziękujemy Wam za 
wspieranie nas i dzieci, za dopin-
gowanie i troskę o funkcjonowa-
nie klubu. Chcemy podziękować 
Miastu Lubartów i Powiatowi Lu-
bartowskiemu za okazane wspar-
cie. Dziękujemy za wszystkie fun-
dusze przekazane na rzecz Lewartu. 
Dzięki nim mogliśmy reprezento-
wać Miasto Lubartów oraz Powiat 
Lubartowski na arenie wojewódz-
kiej oraz ogólnopolskiej - tak o mi-
nionym sezonie wypowiadają się 
przedstawiciele sekcji tenisa sto-
łowego Lewartu Lubartów.

opr. ig

MOSiR poleca Aktywne Wakacje
Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji w Lubartowie poleca Aktyw-
ne Wakacje. Konkurs trwa przez 
osiem tygodni. Rozpoczął się 3 lip-
ca. A zakończy 27 sierpnia. Każde-
go tygodnia za pokonanie dedy-
kowanego dystansu 
z użyciem aplikacji 
Aktywne Miasta w 
trzech kategoriach 
uczestnicy otrzyma-
ją specjalne wirtual-
ne odznaki: rower i 
kolarstwo (100km); 
nordic walking i cho-
dzenie (35km); bie-
ganie i canicross, rol-
ki (25km). 
Czekają dwie nagro-

dy (dla pani i pana) w tygodniu w 
każdej kategorii aktywności oraz 
trzy nagrody główne za zdobycie 
wszystkich 8 wakacyjnych odznak. 
Nagrodami są gadżety promocyj-
ne z logotypem Aktywne Miasta. 
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Podsumowanie sezonu 2022/2023 piłkarzy Lewartu Lubartów

PGE sponsorem meczów na 100-lecie MKS Lewart

To był bardzo solidny sezon w wy-
konaniu „biało-niebieskich”. Lu-
bartowianie od początku znaj-
dowali się w górnej części tabeli 
grupy pierwszej. Wyniki osiągnię-
te w pierwszej części sezonu spra-
wiły, że już po jesiennej części 
jedenastka z ulicy Parkowej za-
pewniła sobie awans do grupy mi-
strzowskiej, a tym samym utrzy-
manie w IV lidze. Zasadniczy cel 

na rozgrywki został osiągnięty. W 
grupie mistrzowskiej zespół za-
grał na miarę oczekiwań i możli-
wości. Przydarzyła się duża wpad-
ka, czyli porażka 1:6 na własnym 
boisku z Granitem Bychawa. Pozo-
stałe spotkania i osiągnięte w nich 
wyniki świadczą o tym, że Lewart 
był w stanie podjąć walkę z każ-
dym zespołem i z każdym był w 
stanie powalczyć o punkty.
Drużyna w sezonie 2022/2023 sta-
nowiła mieszankę rutyny z mło-
dością. Doświadczeni piłkarze 

– Damian Podleśny, Jakub Niewę-
głowski, Damian Kuzioła, Aleks Af-
tyka, Bartłomiej Koneczny, Łukasz 
Najda, Wojciech Majewski, Adrian 
Pikul, Krystian Żelisko oraz mło-
dzież – m.in. Tomasz Urban, Kac-
per Sulowski, Mateusz Ciechański, 
Filip Michałów, Aleksander Pęksa. 
Takie połączenie przełożyło się na 
dobre wyniki. Na wyróżnienie za-
sługuje gra obronna zespołu. Je-

żeli skład zespołu w przyszłym 
sezonie zostanie utrzymany, to 
Lewart będzie należał do czoło-
wych drużyn lubelskiej IV ligi.

RUNDA WIOSENNA
W rundzie wiosennej sezonu 
2022/2023 Lewart rozegrał 13 
spotkań, odnotowując: 5 zwy-
cięstw, 4 remisy i 4 porażki, bram-
ki 26-27. Na własnym boisku – 6 
spotkań – zwycięstwo, 2 remisy i 
3 porażki, bramki 12-18. Na wyjaz-
dach – 7 spotkań – 4 zwycięstwa, 

2 remisy i porażka, bramki 14-9.
Strzelcy bramek:
6 bramek – Łukasz Najda, Krystian 
Żelisko, 4 – Aleks Aftyka, Bartło-
miej Koneczny, 3 – Hubert Gile-
tycz, 1 – Filip Michałów, Damian 
Podleśny oraz bramka samobój-
cza.
Zagrali w rundzie wiosennej:
W barwach Lewartu wystąpiło 24 
zawodników. Żaden nie wystąpił 

we wszystkich 13 spotkaniach.
12 spotkań – Aleks Aftyka, Dawid 
Iskierka, Bartłomiej Koneczny, Da-
mian Kuzioła, Wojciech Majewski, 
Jakub Niewęgłowski, Kacper Su-
lowski, Tomasz Urban
11 – Bartosz Duda, Filip Michałów, 
Łukasz Najda
10 – Hubert Giletycz, Adrian Pikul, 
Sebastian Rejmak
9 – Damian Podleśny
8 – Mateusz Ciechański, Aleksan-
der Pęksa
7 – Kamil Zieliński

6 – Mateusz Bednarczyk
5 – Bartłomiej Tutaj, Krystian Żeli-
sko
3 – Daniel Gliniak
2 – Miłosz Kożuch
1 – Maksymilian Barszczyk.

SEZON 2022/2023
W sezonie 2022/2023 Lewart roze-
grał 28 spotkań, odnotowując: 13 
zwycięstw, 9 remisów i 6 porażek, 
bramki 55-41. Na własnym boi-
sku – 14 spotkań – 6 zwycięstw, 
5 remisów i 3 porażki, bramki 32-
23. Na wyjazdach – 14 spotkań – 
7 zwycięstw, 4 remisy i 3 porażki, 
bramki 23-18.
Strzelcy bramek:
16 bramek – Krystian Żelisko, 11 – 
Łukasz Najda, 9 – Aleks Aftyka, 8 
– Bartłomiej Koneczny, 3 – Hubert 

Giletycz, 2 – Jakub Niewęgłowski, 
1 – Mateusz Bednarczyk, Filip Mi-
chałów, Damian Podleśny, Seba-
stian Rejmak, Kamil Zieliński oraz 
bramka samobójcza.
Zagrali w całym sezonie:
W barwach Lewartu wystąpiło 25 
zawodników – jeden grał tylko je-
sienią (j), a czterech tylko wiosną 
(w). Bartłomiej Koneczny opuś-
cił zaledwie jedno spotkanie, Łu-
kasz Najda, Wojciech Majewski, 
Jakub Niewęgłowski i Tomasz Ur-
ban dwa, a Hubert Giletycz i Da-
wid Iskierka trzy mecze – na ogól-
ną liczbę 28.
27 spotkań – Bartłomiej Koneczny
26 – Łukasz Najda, Wojciech Ma-
jewski, Jakub Niewęgłowski, To-
masz Urban
25 – Hubert Giletycz, Dawid Iskier-
ka
24 – Aleks Aftyka, Damian Podleś-
ny
23 – Filip Michałów, Aleksander 
Pęksa
22 – Mateusz Ciechański, Bartosz 
Duda

21 – Sebastian Rejmak
20 – Kacper Sulowski
19 – Adrian Pikul, Kamil Zieliński, 
Krystian Żelisko
17 – Mateusz Bednarczyk
12 – Damian Kuzioła (w)
5 – Bartłomiej Tutaj (w)
3 – Maksymilian Barszczyk, Daniel 
Gliniak (w)
2 – Miłosz Kożuch (w)
1 – Bartosz Lipski (j).

Tekst i foto . Ireneusz Góźdź; autor zdjęcia grupowego 

Piotr Wołowik Fotografia

Piłkarze Lewartu Lubartów zakończyli rozgrywki IV ligi sezonu 2022/2023 na siódmym miejscu w tabeli grupy mistrzowskiej. Oznacza to, że „biało-niebiescy” utrzymali się w 
lubelskiej IV lidze, a zapewnili to sobie już po jesiennej części sezonu. Zespół przez całe rozgrywki prowadził Grzegorz Białek, a jego asystentem był Tomasz Mitura.

Damian Podlesny przez cały sezon 
prezentował wysoką i równą formę

Bartłomiej Koneczny  wystąpił w największej 
liczbie spotkań Lewartu w sezonie 2022/2023 Krystian Żelisko (w niebieskiej koszulce), czyli 

najlepszy strzelec Lewartu w sezonie 2022/2023

Pierwszym wydarzeniem był 
mecz oldbojów Lewartu, który 
odbył się 9 czerwca na Stadionie 
Miejskim w Lubartowie. Wówczas 

grali biali na niebieskich. W me-
czu uczestniczyło 54 zawodników, 
a spotkanie zakończyło się wyni-
kiem 5-2 dla drużyny niebieskich. 

Drugą imprezą był turniej pił-
ki nożnej juniorów rozegrany 
czerwca na obiektach sporto-
wych w Lubartowie. W turnieju 

uczestniczyły zespoły Avia Świd-
nik, Lublinianka Lublin, BKS Lub-
lin i gospodarze-  Lewart Lubar-
tów. Pojedynek wygrał BKS Lublin, 

drugie miejsce zajął Lewart Lubar-
tów, trzecie - Lublinianka Lublin, 
natomiast czwarte przypadło dla 
drużyny Avia Świdnik. Głównym 
sponsorem obu imprez był PGE 
Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lub-
linie. Klub składa podziękowania 
dla sponsora za okazane wspar-
cie. 

Red.

W miesiącu czerwcu MKS Lewart zorganizował dwie imprezy w ramach obchodów 100 -lecia Klubu. 


